奈 病 協 第 ４ ６ 号

平成２９年１２月２８日

各医療機関管理者 殿

奈良県医療勤務環境改善支援センター長

一般社団法人奈良県病院協会

会 長  今 川 敦 史

（ 公 印 省 略 ）

第２回医療機関の勤務環境改善研修会の開催について（ご案内）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、奈良県医療勤務環境改善支援センターでは、医師・看護師等の勤務環境改善に取り組む医療機

関を対象に下記のとおり研修会を開催いたします。

 今回の研修では、働き方の多様化時代における看護職の賃金について（公社）日本看護協会が推進し

ている「看護職の賃金モデル」と、県内病院で実施されているハラスメント対策の事例をご紹介します。

 つきましては、ご多忙のこととは存じますが、院長をはじめ、事務長、経営・労務の管理者や担当者

などに揃ってご参加頂ければ幸いに存じます。

 なお、研修会の開催案内と参加申込書はホームページに掲載しております。

（http://www.pref.nara.jp/37176.htm）

記

● 開催日時：平成３０年２月２６日（月） １４時～１６時 （１３時３０分受付開始）

● 開催場所：奈良県社会福祉総合センター ５階 研修室Ｃ（橿原市大久保町３２０－１１）

● 対 象 者：院長、事務長、人事経営の責任者・担当者、看護部長・看護師長、各部門の責任者など

● 定 員：１００名 （定員を超える申込となる場合は先着順とし、ご参加いただけない場合のみ

事務局からご連絡いたします）

● 費  用：無料

● 申込方法：別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸによりお申し込みください。

● 申込期限：平成３０年２月５日（月）

● 研修内容：14:00～15:15

「人材育成をめざした看護職の賃金モデルについて」

          講師 奈良県医療勤務環境改善支援センターアドバイザー（社会保険労務士）

        15:15～16:00

        「ハラスメント対策の事例紹介」

          講師 社会福祉法人恩賜財団済生会御所病院 総務課 松村康弘 氏

一般社団法人奈良県病院協会

 事務局 上浦
かみうら

・金
かね

藤
とう

  TEL：0744-25-7374 FAX：0744-25-4160

別紙

 奈良県医療勤務環境改善支援センター あて

（ＦＡＸ：０７４４－２２－５７５０）

申込期限 ２月５日（月）

研修テーマ：「人材育成をめざした看護職の賃金モデルについて など」

医療機関名

申込担当者 職・氏名

住   所
〒

連絡先 （ＴＥＬ）

 （ＦＡＸ）

 （E-mail）

   【参加者名】

所属・職位 氏 名 ふりがな

奈良県医療勤務環境改善支援センター

「医療機関の勤務環境改善研修会」参加申込書